
 

 

1 

 

A.G.S. S.p.A. 

Seduta del C.d.A. n. 2 del 27.03.2025 

 

Delibera n.  11/2 del 27.03.2025 

Si passa allo svolgimento del punto n. 3) dell’O.d.G. avente per 

OGGETTO:  Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici. 

Approvazione indizione gara per la fornitura di buoni pasto. 

Il Presidente della seduta, dopo aver dato lettura dell’argomento in 

approvazione, cede la parola all’avv. Righetti che con la proiezione di slide 

illustra nel dettaglio il provvedimento. 

Non avendo nessun Consigliere chiesto la parola 

Il Consiglio di Amministrazione 

Premesso che  

- l’orario di lavoro della maggior parte dei dipendenti dell’Azienda è 

articolato su cinque giorni, di cui quattro con orario spezzato di 8 ore con 

rientro pomeridiano; 

- il CCNL Federgasacqua prevede che i dipendenti che prestano attività 

lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane, con una 

pausa di un’ora, hanno titolo a usufruire di buoni pasto sostitutivi del 

servizio mensa;  

- l’importo in essere per la fornitura di buoni pasto elettronici è in fase di 

esaurimento e pertanto si rende necessario provvedere ad una nuova 

fornitura di buoni pasto elettronici. 

Considerato che l’Azienda intende espletare una procedura per affidare la 

fornitura di buoni pasto elettronici per il periodo maggio 2025-dicembre 

2027 per un importo pari a € 523.600 (pari a 47.600 BP) oltre a un’opzione 



 

 

2 

 

quantitativa in aumento pari al 20%, per un importo complessivo di € 

628.320; 

Ritenuto di approvare l’indizione di una procedura di gara per l’affidamento 

della fornitura in parola, per il periodo maggio 2025-dicembre 2027 per un 

importo pari a € 523.600 (pari a 47.600 BP da €. 11,00) oltre l’opzione 

quantitativa in aumento del 20%, per un importo complessivo di € 628.320. 

Ad unanimità di voti 

DELIBERA 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 

2)   di indire una procedura di gara per il periodo maggio 2025-dicembre 

2027 per un importo pari a € 523.600 (pari a 47.600 BP) oltre a 

un’opzione quantitativa in aumento pari al 20%, per un importo 

complessivo di € 628.320; 

3) di dare mandato al responsabile affari legali e acquisiti di esperire la 

procedura di gara per l’affidamento del servizio in oggetto; 

4) di nominare, quale: 

• Responsabile Unico di Progetto: ing. Carlo Alberto Voi; 

• Responsabile per la fase di affidamento: avv. Alessio Righetti; 

• Direttore Esecuzione Contratto: dott. Simone Vincifori; 

5)  di conferire mandato al Responsabile Unico di Progetto di procedere con 

le eventuali opzioni secondo le necessità dell’Azienda e nei limiti di 

importo di cui alla presente delibera; 

6)  di impegnare la somma di € 628.320 comprensiva dell’opzione 

quantitativa in aumento pari al 20% ad apposito stanziamento di 

bilancio. 


